
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РФ    

 
 
                     
                     
                           МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  
                                          
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                     
                                                 
ПРИКАЗ  
                     
                                             
07.04.98 N 182  
                     
                        О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ЦЕНТРА ЭКСПЕРТИЗЫ  
                          И СЕРТИФИКАЦИИ ТАБАКА И 
ТАБАЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ В Г. МОСКВЕ  
                     
                                        В целях 
проведения работ по сертификации и выполнения 
комплекса  
                   мероприятий,  направленных на 
повышение качества табака и табачных  
                   изделий,  выпускаемых  и  
реализуемых  на  территории   Российской  
                   Федерации, приказываю:  
                      1. В соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации и  
                   Законом Российской Федерации "О 
сертификации продукции и услуг" от  
                   10 июня 1993  г.  N  5151-1  
создать  в  г.Москве  государственное  
                   учреждение  Центр  экспертизы  и  
сертификации  табака  и табачных  
                   изделий (ЦЭСТТИ).  



                      2. Установить,  что 
государственное учреждение Центр экспертизы  
                   и сертификации табака  и  
табачных  изделий  находится  в  ведении  
                   Департамента    пищевой    и    
перерабатывающей    промышленности  
                   Минсельхозпрода России.  
                      3. Департаменту  финансовой,  
кредитной  и  налоговой  политики  
                   решить вопрос о частичном 
финансировании  расходов  на  содержание  
                   ЦЭСТТИ.  
                      4. Департаменту  пищевой  и   
перерабатывающей   промышленности  
                   обеспечить  подготовку  проекта 
Устава государственного учреждения  
                   Центра экспертизы и сертификации 
табака  и  табачных  изделий  для  
                   утверждения  его  в 
установленном порядке и заключение контракта с  
                   руководителем учреждения.  
                      5. Департаменту   пищевой  и  
перерабатывающей  промышленности,  
                   Департаменту   аграрной   
политики   организовать   подготовку   и  
                   представление соответствующих 
документов по:  
                      регистрации ЦЭСТТИ и внесению  
в  Реестр  объектов  федеральной  
                   собственности, подведомственных 
Министерству.  
                       
                      6. Приказ  Минсельхозпрода  
России от 24 декабря 1997 г.  N 511  
                   признать утратившим силу.  
                     
                     
                   Первый заместитель Министра                      
В.Н. Щербак  
 


